**S**icut inferatur aer uis in tempore suo. Unde necesse est ut perfectus quisque  
prius uirtutibus mentem exerceat atque hanc postmodum in horreum qui  
& is concedat. Potest & iam per sepulchrum non solum in hac uita nostra con-  
templari sed quies aeterna intellegi. In habundantia ergo sepulchrum ingre-  
ditur qui post congesta uiae praesentis opera mutabilitatis suspensum mortuus  
in secreto ueri luminis occultatur. Sepulchrum ergo in tempore suo

sicut frumenti aceruus ingreditur. quia ille ab eterna requie per capit qui pri-  
us ut ab exurendis paleis liber sit discipline pressura sentit. Eliphaz  
uero quia non haec secundum littera dixerit. ipse nouit qui post puncta  
ilico ad iob subiungit dicens: **E**cce hoc ut inuestigauimus ita est. quia ergo  
haec inuestigasse se indicat quia in uerbis exterioribus interiora quiescent  
demonstrat sed ad faultia suae iactantiae post puncta puenit quia per in subitoc.

**Q**uod auditu mente pertracta. grauis enim in peritia uelle docere meliore  
amica enim iob uisus rectitudinis amittunt quod auditori non congruunt.

**EXPLICIT LIB. VI. DEDICTIS ELIPHAZ. AMICI FICTI. INCIP. LIB. VII.**

**R**espondens autem iob dixit. Utinam appenderentur peccata mea quibus  
ita merui & calamitas qua patior infateta. Quasi arena maris haec gra-  
uior appar&. ad sua persona & humani generis dicit & damnationis nre  
malu leue credit. quia necdum cognita re deceptoris aequalitate pensat sed uina  
inueniat & et unam tantum exiliu misericordie sue lance suspendit. si enim in  
notescit quidam in sinu graue esse insinuat qd to leramus. Bene autem haec eade  
peregrinationis nre calamitas haec arena maris coparatur. arena & enim ma-  
ris unda su aestu exteriorius pellitur. quia delinquens homo qd teptatio  
nu fluctus mobilitate pultit. extra se ab intamissit. Calamitas autem homi-  
nis dicitur grauior quia dure fuisse poena ostenditur dum misericordie  
iudice culpa leuigatur. Quia & quisquis gratia re deceptoris agnoscit & re-  
ditum ad patriam diligit & eruditus sub pondere peregrinationis genit  
potest subiungit. **V**nde et uerba mea dolore plena sunt. iusti uerba dolore  
plena sunt. quia quousq; presentia tolerat ad alia loquendo suspirat.

**Q**uia sagittae domini in me sunt. Sagittae uero quippe nomine aliquando predicatoru  
uerba. aliquando animaduersionis <sup>seruente</sup> percussio designat. Predicationis  
naq; eloquia sagittae exprimentur quia in eo quod uirtute ferunt male uen-  
tu corda transfigunt. De his sagittis ueniente re deceptor edicit. Sagittae  
tuae acutissime. Populi sub te cadent in corde. hic ut sum.

sagittarum nomine cum aduersionis percussio designatur sicut ioas  
regi per heliseum dicitur. laces sagittam. Quonia cente sagittam. Per unius  
sitiam donec consumadeam. Ut igitur scis quia per egrinationis sue et una  
respicat qui sub passionibus dominice anim aduersionis ingemesca. Dicit  
unde & uerba mea dolore plena & itq. ac si aper te dicat. ego in exilium  
da p̄nacione non gaudeo sed sub iudicio positus doleo. quia uip passionis  
agnosco. Pleriq; quos tormenta cruciant sed non em̄dant. quo contra  
apte subiungitur;

**Q**uatum indignatio ebibit sp̄m meū. Sp̄s hominis  
sp̄s elationis ē. Sagitte autē dñi sp̄m hominis ebibunt cū sup̄ne anim aduer  
sionis sententię mentem afflictam ab elatione conpescunt & exteriorib;  
mentā in interioribus trahunt. **E**t terrores militanti contra me. ac si apte  
diceret. Percussus quidem de presentibus doleo sed in hoc dolore fuga  
uius. quia & in poena positus adhuc supplia a & eterna p̄timeo;

**N**umquid rugit & onager cum habuerit p̄dam aut mugit & bos cū ante pre  
sepe plenum fuerit. ac si aper te dicat. Idcirco genitalitas genuit. quia eā  
nec dum redēptoris sanguis reficit. Atq; iudea mugitus dilatat quia lege  
tenens sed legis auctor em̄ non uidentis stans ante pre sepe ieiunat;

**A**ut poterit comedere insulsam quā non est sale conditum. Intelleges et littere.  
uirus intellegentis occulte. insulsam cibum comedere genitalitas no  
luit que prius quā sp̄s condimentum p̄aperet & seruare eū littere expaui;

**A**ut potest aliquis gustare quod gustatū adfert mortem. Lex nāq; carnaliter  
degustatū mortem dēulit quia cōmissa delinquentiū dupa cōtra aduer  
sionem destruxit & p̄ceptū culpā innotuit & hanc p̄gratiā non deleuit  
unde mox uoce ecclesie dicitur;

**Q**ue prius tangere nolebat anima mea  
nunc p̄ angustia abimeis. Quia nimirū amoris sine est ab anxu abū scrip  
ture ueteris cū uersa genitalitas esuriuit. que cludū supbia despectu. Atq;  
que prius tangere nolebat anima mea & itq; iudea enī unigenitū  
de dignatū eā quā si tangere noluit. sed dū redēptoris grām ueniens

ab israhelitis infidelibus repulsa dum papulos ad collectionem regentium dilatat. quasi hoc in cibo esuriens accipit quod fastidiosa despexit. Predicationis enim suae angustias protulit quae apud hebreos despicit quod loquebatur uidit. Sed pro angustia cibos quos despexerat comedit quia repulsa iudeorum duritia gentes quas despexerat suscipere concupiscit;

**Q**uis det ut ueniat portio mea & quod exspecto tribuat mihi dñs & qui coepit ipse me conuerterat. ac sic dicat. hoc quod in me exorsus: perficere ferendo non desinat. nec desertum me aduersario ad conuersionem tradat unde sequitur. **S**oluat manum suam et succida me. ut utique per uerba sua suum in me affectum exercent. **E**t succida me cum enim securus nos adleuitatum affluentia elatos repentinos uel flagelli dolor uel infirmitatis reprobatio percipitur abstatu sui uirtute mentis in elatio succisa cadit ut de se nil laudeat. sed infirmitatis suae ut profirata manum leuatis querat. **E**t haec mihi consolatio ut adfligens me dolore non parcat. ac sic dicat. quia deo hic quibusdam parcat ut eos in perpetuos feriat ut in hic parcat in perpetuum

**N**e contra dicam sermonibus sancti. Beatus iob sermonibus dei parcat. contra dicit & si de eius percussione murmurat &

**Q**uem enim fortitudo mea uisus in eam aut quis finis meus in patientia gaudeat. ac sic dicat. malum mundi pro mundo tolerare nequeo. quia iocundus desiderio fortis non sum. Dum enim presentis uite finem conspicio car pondus eius patior. cuius appetitum calco. inde de reprobis fortitudine sequitur.

**N**eque fortitudo lapidum fortitudo mea nec car mea aereae. ac si apte dicitur nec more lapidum ita obdura uirtus non sub percussione. sicut uolo. ammissio confessionis obmutescam. Nec iterum quasi aet uocem confessionis resono & sensum uocis ignoro. **E**cce non est auxilium mihi in me. Patet & iam ad cuius spe percussione <sup>inimor</sup> recurrat. cum se sibi esse auxilium negat. sed quia in se melius se <sup>inimor</sup> se infirmum insinuat. ut maioris adhuc fortitudinis

meritum quomodo & iam a proximis deficiatur adiungit;

**N**ecessarii quoque mei recesserunt a me. sed ecce de spectus exterius intus solio iudicii presidet dicens;

**Q**ui tollit ab inimico suo misericordiam timorem domini derelinquit. Qui quis enim percussum despicit. occasionem a se utitur repellit. & tanto senex quis contrauctore erigit. Quanto hunc nec prius in salute propria. nec iustum in alieno.

**F**ris quoque mei preterierunt me sicut torrentis qui apertum lunulnere agnoscat. transit in conuallibus; Recte autem & frater noster & pretereuntes uocantur quia uno matris nobiscum in gremio perfidem procedunt. sed in unocartatis studio non fingitur. Torrentis quippe ad conuallium transiree sapientia prauorum mentibus; ad ima desideria sine obstaculo descendere. Si uerapertum ad conuallium transeunt qui in longum quidem uoluptatum desideria pertrahunt sed ad inferum clausura repente deducuntur; **Q**uia mentis pruinam in sub & super eos nix. Pruinam inferius gelascat nix autem de superioribus, ruit. Qui enim conculcanda in infimis in & uultu. a summis in & uendo patiuntur & cum transire nolunt quod calcare poterant iudicium de supernis excipiunt. De quibus subditur;

**T**empore quo fuerint dissipati peribunt. Quos enim presentis uitae sollicitudo ordinat amissio dissipat & tunc & iam exterius percutit qui in dudu a & nunc negligendo perdidit. de quibus subditur;

**E**t ut in caluerint soluentur de loco suo. Iniquus & iniquusque cum in caluerit sol de loco suo soluitur. quia iudicio in time distractionis ad propinquans cum iam per cogitationem feruere coeperit ab ea cui dudum in hese rat carnis suae delectatione separatur;

**I**n uolutesunt semitae gressuum eorum. Reproborum semite semper in uolutes ut ipsius concupiscentis dediti. ut aut bona nulla apperunt aut appetentes infirmo desiderio ad haec nequaquam mentis liberis aut gressus

**A**tendant. De quibus subditur; [Lant qui in seculum destructus in laboris portam. Ambulabunt in uacuam & peribunt. In uacuam quippe ambu

**C**onsiderate semitas semitas theman itinera saba. & expectate paulisp  
 Theman quippe auster saba recte interpretatur. Quid hic p austru qui ad flat  
 ac temporibus membra dissoluit nisi fluxa uenidi remissio. quid per  
 se nisi actionis obligatio designatur. Quenim desoluta mente ea que  
 aeterna appetunt. negressu libero ad dm prodeant ipse suis inordinatis  
 conatibus ligant. cumq; fluxis cogitationis sue actib; implicantur quasi  
 remansuros in reus maculis pedes ponunt. **A**tergo. Considerate semitas  
 theman & itq; a sia per techet &. Dapna alieni temporis attendite & tunc  
 spem de aeternis firmitus sumitis. si recto cordis oculo quod in alius dis pli  
 ceat uideatis. Recte autem dicitur. expectate paulisp. quia immensu est  
 qd sine termino sequitur. & parue est quicquid finit. Unde demiquis subdit.

**C**onfusi sunt quia sperant. Ac si dicat. Qui ad uis psecutionib; uimami ri  
 goris repbi non emolliunt erubescentes pcul dubio labore sue crudeli  
 tatis pdunt. **V**enerunt quoq; usq; ad me. & pudore co pti sunt usq; ad  
 scam quippe eccliam in die iudicii repbi ueniunt quia usq; ad eam tunc  
 conspicienda. glam pducuntur ut ad maiora reatus sui supplicia repulsi  
 uideant qd perdidit. **V**ener quoq; usq; ad me. & itq; a sia dicat.

**U**identes corporis uulnera sed mentis constantia nescientes. dum de inuis  
 titia increpare ausi sunt usq; ad me nec du uenerunt. Sed dum in uec  
 tione pulsantes dū stare animum in aduersa deprehendunt. quasi ad  
 me uenientes erubescunt. Eo enim ad me ueniunt quome in inimis agnosce  
 t abscondunt ibiq; eos pudor cooperit ubi me stante fortia exterior iactura

**N**unc uenistis e modo uidentes plagam meam timetis ac si dicat. **N**unc uenit  
 Ego tunc dm timui cum fultus prosperis flagello suu detrimenta non  
 sensi. Uos autem ex amore dm nunc uenistis. ex solacium uerberu p cussione  
 formidatis. **N**umquid dixi adferre mihi & de substantia ura  
 donate mihi. Sca aecta non indigere hereticoru substantiam recte  
 seasserit. qui quasi in uerbis se diuites ostendunt.

**V**elliberate me de manib; hostis et de manu robustorum eruite me. Ma-  
num ergo hostis satanas fortitudinem uocat & manu robustorum uires

malignorum spirituum; **D**e hoc aut quod sequitur docete me & ego

tacebo & si quid forte ignorauim instruite me. sub cuius distinctionis

libramine pendat incertum uidetur utrum ad hoc subiunctum sit

quod intulerat: Numquid dixi an dicitur a superiorib; sententia

pmittitur quae in crepatione dicatur. Docete me & ego tacebo & itaq; qd

tam utriq; distinctione conuenit. Igitur contra mundi diuites pauper-

es contra potentes oppressus contra sapientes stultus dicitur tria responde quia

nec pauper eorum substantiam nec oppressus adiutorum contra robustos.

nec stultus doctrinam sapientiae carnalis querit. **S**uppupillum

inruis. lucettaq; clarius patet quante infirmitatis conspicit quae pupil-

lum uocat. **Q**uae detraxistis sermonib; ueritatis conuenit nul-

lus <sup>qui possit</sup> sic arguere. ac si apte dicat. Quae meritate audita reprehendat

qui passionis meae causas ignorat. ad huc reprehensibilia pferat.

**A**d increpandum tamen eloquia concinnatis usq; ad amicum uerum. Duos sunt

genera locutionum inportuna ualde & noxia generi humano. Unum

quod curat & iam puer salaudare. aliud quod studet semp & iam recta

corripere. Illud deorsum cum fluuio dicitur hic fluuio ueritatis obser-

uare & alueum conatur. Illud in & us pmit hoc elatio erigit. Illud

in proptu subiacet. & hoc semp seduerso tum & ex huius hinc qualitate

beatus iob amicos suos reclusit dicens. Ad increpandum tamen eloquia

concinnatis & inuentu uerba pferat. Inuentu uerba proferre

ociosa dicere quae quia discretionis pondus non solidat aut le-

uitatis portat. **EXPLICIT LIB VII. INCIP LIB VIII.**

**V**erum tamen qd coepistis explere. Quia sciuit nec sustinere falsa

infirmis metuunt. nec lesu qua a ueritate conueniunt recte sequi.

Uerum tamen quod coepistis explere. Pbetate aut & uidete an mentias.

Ac sidicat. nec ante in latet molestias trepido nec ingratis auditoribus  
correctionis adiutoria abscondo. Quia & malis pressus exerceor &  
ipsis meis persecutoribus benigne in pensis cresco.

**R**espondete obsecro absq. contentione. Nec enim heretici inquisitionibus  
ueritatem concontur adsequi seductores uideri.

**E**t loquentes id quod iustum e iudicate. Ac sidicat. In eo quod ad nos per  
egressum locutionis exitis. reprehendi non uultis. Intus iustitiae libram  
tenete. Ut non en foris qd dicitur. ex ueritate pondere placeat. quanto  
in hoc exterius trutinam dispensationis pensat.

**E**t non inueni & is in lingua mea iniquitatem. nec in faucibus meis stulticia  
psonabit. Ac sidicat. si subtilius uia ppenditis uerius aliena pensatis. Ne  
quaquam enim me auobis lingua stulticia resonat. si uia conscientia n pcedat.

**M**ilitia e uita hominis super terram. siue ut in ueteri translatione temptatio  
nuncupatur. sed haec ad unam rem pertinent. Quid enim nisi pugna  
contra malignos spiritus. nomine temptationis exprimitur. & quid  
appellationem militiae. nisi contra hostes etc exercitum. Temptatio ipsa  
quoq. militia est. quia dum contra malignos spiritus inuigilat. in bellorum.  
punctus sudat. militia ergo est uita hominis super terram quia uisus quisq.  
dum cotidie ad uitae terminum per temporum augmentum tendit. augen  
do uitam uiuere desinit.

**E**t sicut dies mercennarii dies eius. Dies itaq. hominis uera & aeterna sapi  
entis dies. mercennarii comparantur. quia p sentem uitam peregrinatio  
nem non patriam militiam non pulmum deputat.

**S**icut seruus desiderat umbram. Umbra enim seruo desiderare est. post temp  
tationis estum sudorem q. operum ad aeterni refrigerii requiem querere.

**E**t sicut mercennarius prestolatur finem operis sui. mercennarius enim  
cum faciendae opera conspiciat mentem p timis ex longinquitate & pondere  
laboris adicit. Cum uero lassescentem animum ad considerandum operis

premium reuocat. Vigorem uox animi ad exercitium laboris reformat & quod graue perpensat ex opere leue existimat In remuneratione

**S**ic & ego habui menses uacuos & noctes laboriosas enumerari mihi quia electi p actiones suas presentia non querunt a mundi conpendis uacuos menses ducunt. Noctes quoq. laboriosas tolerant quia aduersitatum tenebras non solum usq. ad inopiam sed sepe usq. ad corporis cruciatum portant.

**S**i dormiero dicam quando surgam & rursus expectabo uesperam In nocte quippe dies quaerit Indie uespera desideratur. quia nimirum dolor non perimit placere quae adsunt. Cumq. mentem per experimentum presentium afficit semper hanc quasi consolante desiderio ad alia per expectationem tendit. Sed quia afflictio mens ad appetitum ducitur & tamen dolor eius & iam se ductus desiderius non finitur recte subiungitur

**R**eplebor doloribus usq. ad tenebras. causa autem eiusdem doloris exprimitur cum subinfestur

**I**nduta est caro mea putredine & sordibus. pulueris cutis mea aruit & contracta est haec uis loci dixisse iuxta litteram sufficiat.

**D**ies mei uelocius transeunt quam a texente tela succidit tale quippe tarditatem p uectus habet. Uita autem presentis moram defectus non habet quia percussum nostri transitus. & iam tormentesimus.

**E**t consumptis sunt absq. ulla spe ac si dicat. Mentis fiduciam in presenti uita non posui quia omne quod preteribit calcando desperavi. Unde subditur

**M**emento quia uentus est uita mea. Ac si diceretur transeunte uelociter benignus respice quia tanto ate uideri misericordius debeo quanto ipse a consideratione breuitatis meae oculos non auerito.

**N**ec uertet oculus meus ut uideat bona. ad uidenda autem bona extincti oculos non redit quia ad exhibenda recta opera ex uita carnis anima

non recurrit.

**N**ec aspiciet me uisus hominis. uisus quippe hominis est misericordia redemptoris quae  
pro morte non liberat quae ante mortem gratia diuina ad ueniam non reformat.

**O**culi tui in me non subsistam. Ac si diceret & districtus ad iudicium ueniens & ad  
saluandum non uides & ad ferendum uides. quia quae in presenti uita dispen-  
sationis tuae miseratione respicis respiciendo post modum per iusti-  
tiam extinguas.

**S**icut consumitur nubes & pertransit sic qui descendit ad inferos non ascendet &  
ac si diceret & in altum currenda deficit qui superbiendo ad interitum tendit  
quem si semel ad poenam culpa pertrahit misericordia ulterius non reductit.

**N**ec reuertetur ultra in domum suam. sicut enim domus est corporis habita-  
culum corporale ita unicuique menti hoc domus fit quod ex desiderio in  
habitare consuevit. Ad domum igitur suam ultra non reuertitur quia se-  
mel aeternis supplicis traditur ad hoc ubi amore inhaeserat nullatenus reuocatur.

**N**ec cognoscat eum amplius locus eius. Damnat enim homo tanto tunc in  
iudicio a conditori suo non agnoscitur quanto nunc ad reparationem  
nec per dānare uocatur. Dū enim agnitio non homini sed loco tribuitur  
patentur ipse conditor loci nomine designatur qui ad iudicium ueni-  
ens iniquus dicet nescio uos. Unde uoce electorum dicitur.

**Q**uia propter & ego non partem oris meo. Iustus enim oris suo non partem  
iudicis preueniens uerbis contra se propriae confessionis seuit.

**L**oquar in tribulatione spiritus mei. tribulatio quippe spiritus linguam mouet  
ut tractum prauo operis uox confessionis impugnet.

**C**onfabulabor cum amaritudine animae meae. Ac si dicat. Contra me  
intus cordis mei dolore conloquor & foris me a uerbis iudicis abscondito.

**N**umquid mare sum ego aut coetus quia circum deditur me carcere. ac si dicat.

Mare ut coetus iniqui uidelicet eorumque auctor maligni spiritus qui effrenari  
ad solam perpetranda iniquitatis licentiam appetunt recte poene suae  
carcere constringuntur. Ego autem qui iam aeternitatis tuae libertatem

desiderio. Cur adhuc mee carere corruptionis premor. quod tamen nec a  
iusti superbe requiritur quia amore ueritatis incensi Infirmi tatis suae  
angustias transgredi perfecte concupiscunt.

**S**id exero consolabitur me lectulus meus & releuans loquens me cum istra  
tu meo. terrebit me p somnia & p uersione horrore concutiens. ac si di  
cere. Si exteriora fugiens in cor sus recedo & utcumq; requiescere in cor  
dibus cubile concupisco ibi mihi dū distractionis tuae contemplationi  
subiciat uehementer<sup>me</sup> per ipsas meae pudentiae. Imaginationis terref.

**Q**uam obrem elegit suspendium anima mea & mortem ossa mea. Anima  
mentis intentionem ossa carnis fortitudine significat. qd aut suspen  
ditur iam ab imis subleuatur. Anima enī suspendiū elegit ut ossa mo  
riant quia dū mentis intentio ad alta se subleuat omnē in se fortitudi  
nem uite exterioris necat.

**D**e speravi nequaquā ultra iam uiuā lustiaut desperare est p sentis uita  
bona aeternitatis electione deserere qui haec agens nequaquā ultra  
uiuere asserit quia uidelicet uiuificatrix morte cotidie aut a se pas  
sionis occidit. **P**arte mihi nihil enī sunt dies mei scī uiridies suos nil  
esse considerant quia quo uerius summa cognoscunt eo sublimius ter  
rena dispiciunt. **Q**uid est homo quod magnificasti eum aut qui abo  
nis erga eū cor tuum ac fiduciat. Magnificatur homo spirituali mu  
nere si tam cardest qui si remota pietate iudicet pond qd de tua subdi  
litate imminet ferre non ualet. **V**isitas eum diluculo & subito pbat  
illū diluculo nos dñs uisitat quia erroris nri tenebras luce suae cogni  
tionis inlustrat. subito aut hominem pbat quia & accedendo corda nra  
ad uirtutes puehit & recedendo concuti temptatione pmittit.

**U**squequo non parcas mihi nec dimittas me ut glutinā saluā meā saluū  
nomine sapor in tunc contemplationis accipit sed sicut uir scs in sinu  
at haec salua ad os quidē acapite labitur. Ut uero ad uentre usq;

pueniat non glutitur quia diuinitatis contemplatio sensum tangit sed mentem plene non reficit quia si aut dixisset tunc permitit ut salina glutia cum sapore tuae claritatis usque ad habundantiam facietatis infuderis.

**P**eccavi quid faciam tibi o custos hominum ecce fatetur malum quod degit sed bonum quoddam in re compensatione debeat offerre non inuenit. Cum autem dicitur quid faciam tibi patenter ostenditur quia haec ipsa bona quae agere precipimur non preceptoris sed nobis presunt deus autem hominum custos uocatur quasi es nos custodiamini me protegit nostrae sollicitudinis oculus uigilans dormit. **Q**uare posuisti me contrarium tibi & factus sum mihi met ipsis grauis tunc sibi deus contrarium hominem posuit cum deus homo peccando dereliquit.

**A**utem factus sum mihi met ipsis grauis quia dum repulsus homo & carne molestus a se & mente questiones tolerat graue nimirum pondus semet ipsum portat.

**C**ur non tollis peccatum meum & non auferis iniquitatem meam his uerbis siue desiderium prestolati mediatoris innuitur de quo dicitur. Ecce qui tollit peccatum mundi siue ab humano genere tunc peccatum plene tollitur cum per in corruptionis gratiam nostra corruptio permutatur.

**E**cce nunc in puluere dormiam & simane me quesieris non subsistam ac si dicat in presenti quidem mortem iam carnis patior & tamen adhuc de futuro iudicio grauiorem mortem tuae sententiae pestimesco.

**R**espondens autem baldad fuit et dicit. Usquequo loqueris talia quia autem usquequo dicit quia aedificationis uerba iam portare non possit ostendit unde sequitur. **E**t spiritus multiplex sermones oris tui cum multiplicata in sermone reprehendit esse intelligentiae grauitas in sensu denegatur ac si baldad beatum iob dicat habundantia spiritus in sermone oris ad tolleris sed sensus indigentia coangustaris. **N**umquid deus subplantat iudicium autem omnipotens subuertit quod iustum est. **N**on ergo mirum quod mirum quod baldad diuinam iustitiam laudat quam nihil aduersum ab eodem tolerat. **E**tiam si filii tui peccauerint ei & dimisit eos in manu iniquitatis suae quasi errorum praedicatores dicunt ad ecclesiam iniquitatis suae

In manibus dimissis sunt qui uitam rectitudinis imitari noluerunt.

**T**u tamen si diluculo surrexeris ad dñm & omnipotentem fueris deprecatus hereticam eccliam quasi in erroris nocte positam ad diluculum ueritatis uocant quatinus & per cognitionem dñi quasi per diluculum surgat & per precem poenitentiae per tenebras diluat.

**S**i mundus & rectus incesseris mundus in cogitatione rectus in opere

**S**tatum euigilabit ad te qui quasi adiutorio tui erroris dormit.

**E**t pactum reddet habitaculum iustitiae tuae. Idem presentis uitae contrarietatem amouet & tranquillitatis securitatem prebet.

**I**nterdum ut priora tua fuerint parua & nouissima tua multiplicentur nimis. Peruersi enim doctores suis auditoribus non solum amissa recuperari pondent sed ad maiora adhuc presentis uitae premia eorum animos erigunt sed quia eorum uerbis non facile creditur antiquorum patrum sententias in auctoritatem sui erroris perferunt.

**I**nterroga enim generationem pristinam & diligenter inuestiga patrum memoria. Nequaquam enim uideri sed inuestigari eorum memoria amonet qui hoc in eo nolunt conspici quod liquido culpabile cunctis patribus aut sepe quedam moraliter docent & qualiter ex his quae auribus oculis transendo subtracta sunt quam nulla sunt quae uidentur demonstrat.

**H**esterni quippe sumus & ignoramus quomodo sicut umbras dies nostri super terram quasi dixisset sic quae erant ad memoriam reuocamus iam cognoscimus quam celeriter hoc quoque fugiat quod tenemus.

**I**psi docebunt te & de corde suo perferent eloquia. ac si ad sanctam ecclesiam dicant. Multiplicatae sunt in ore habes sed in corde non habes sicut contrate audiendi sunt qui uerba ex corde perferent.

**N**umquid uir ere potest scirpus absque humore scirpus in fore est in potentia in laude. Aut carecum crescere sine aqua id est in potentia uirtutum ad bona opera in infusione quidem superni humoris percipit sed in cunctis quae agit exteriores laudes appetens & fructu infusionis percepto

inanescit

**C**um adhuc sit inflore neccarpatur manu ante omnes herbas arescit.

**A**critas uero angulis surgens carectū manu noncarpit quia exasperatis parrogantā deprauitate sua ypocrita dignatus ē corripiln flore suo manum carpentis incidit quia in laudē ypocrita positus ne hunc quisquam corripere audeat asperitate sua ptinus uitam corripientis secat Arescit herbe & iam relique quia iustorum opera cū carnis uitā deficiunt sed barbarum ariditate scirpus preuenit Quia priusquā de carne ypocrita transeat ea que in se ostenderat uirtutū facta derelinquit & quasi uiriditatis speciem amittit.

**S**icutiae omniū qui obliuiscuntur dñm & spes ypocrite peribit quia humana laus quam magnis laborib. appetit impulsā temporū momentis decurrit

**N**on ei placebit uecordia sua hic sua uecordia ei placeat in tñm sed n̄ placebit quia cum retributionis tēpus aduenerit in poena dispiciet qd uecordis fuit

**E**t sicut tela araneorum fiducia ei. Omne enim quod ypocrite ad optinendā glām exsudant uentus uitae mortalis dissipat.

**I**mmittetur super domū suā & non stabit Omne enim qd diligimus quasi in hoc quiescentes habitamus super domū suā ypocrita immittitur cū uanis fouoribus deceptus quasi de fiducia sc̄itatis eleuatur. Quae domus stare non ualet quia aduemente iudicio omnis fiducia eius cadit.

**F**ulq̄ & eam & non consurg& suā enim domum fuleunt enumeratione uirtutum dicentes Nonne in nomine<sup>tuo</sup> haec & haec fecimus sed domū laudis stare non ualet & quia iudex dicit numquam noui uos.

**U**mectus uidetur ante quam ueniat sol quia utiq̄ uirentē se nunc humanas oculis exhib& sed in calore tunc diuini iudicii aresc&.

**E**t in ortu suo gerimen illius egreditur Solus scirpus ex omnib. herbis cum fructu suo nascitur & si se cum seminis gerimen p̄ducat hoc est ypocrita quia mox ut in bono opere nascitur p̄sentis mundi reapeere glām conatur quippeo qd bene uiuere incipit querit statū ut a cunctis honoretur.

**S**uper acervum peccatorum radices eius densabuntur & inter lapides commorabitur  
Hic lapides homines radices occulte cogitationes sunt scirpus ergo inter la-  
pides commoratur quia ibi rprobita facit ubi mentis suae intentionem so-  
lidat Nam cum a testationem percipere multorum ambitu quasi in la-  
pidum collectione subsistit

**S**i absorberit eum de loco suo negabit eum & dicet non nouit de loco suo  
rprobita absorbetur cum a presentis uitae fauoribus morte interueniente  
separatur sed huic absorptum in mentis arbitrio negat sequi eum scire denuntiat

**H**aece est enim laetitia uiae ei ut rursus de terra alii germinetur ac si apte  
dicat Veniente iudice nequaquam cognoscitur sed multiplicat supplicia  
recipit quia elatus in sua iniquitate letatus est quod & in malis malis propagauit

**D**ñs non proicit simplicem nec porriget manum malignus quia districtus  
iudex in iudicio apparet & despectum simplicium glorificat & maligno-  
rum gloriam confringit

**D**onec impleatur risu os tuum & labia tua iubilo Bene autem os risu im-  
pleri dicitur & labia quia in aeterna patria cum iustorum mens in ex-  
ultatione rapitur lingua incautum laudis eleuatur quod tantum uident  
quantum dicere non ualent In risu iubilant quia <sup>non</sup> ex splendore sonant  
quod amant hic autem donec psemper dicitur

**Q**ui oderunt te induentur confusione iustorum hostes in extremo exami-  
ne confusio induit quos undique deprimens reatus uestit

**E**t tabernaculum impiorum non subsistet quia utique uite fugientis amato-  
res dum studiosè in se presentibus construunt repente ad aeterna supplicia  
rapiuntur

**HUNC USQUE SENTENTIA. EICI AMICI.**

**R**incipit Liber nonus  
Respondens iob & dicit Vere scio quod ita sit & quod non iustificatur  
homo compositus dō quia bal dad sicut recte per inquisitione dixerat  
Nūquid dñs supplantat iudiciū bene haec contra prauos prolata beatus

Iob conspiciens p̄tinus adpbat dicens

**V**ere scio quod ita sit & quod non iustificatur homo compositus dō. homo enim subpositus dō iustitiam percipit compositus amittit. quia quisquis sedō comparat bono se quod acceperat priuat. Qui enim accepta bona sibi arrogat. suis contra d̄m bonis pugnet.

**S**i uoluerit contendere cum eo. non poterit respondere ei unum pmille. Quid hoc loco unius appellatione nisi bene uiuendi initium. Quid millenari numeri amplitudine. nisi eiusdē bonae uitae perfectio designatur. Unum ergo pmille ei respondere non possumus. quia cum de bonae uitae perfectione extollimur. hanc nos nec inchoasse monstramus.

**S**apiens corde est & fortis robore sapiens d̄s d̄r. quia occulta terrā subtiliter agnoscit. & esse fortis aduigetur quia ualenter cognita percipit.

**Q**uis resistit ei & pacem habuit. Nullus utiq. unde summus ille angelicus sp̄s qui sub iectus dō stare potuisset & semetipsum repulsum patitur quia p̄nature suae inquietudinem foras uagatur. & primū homo quia auctoritatis praecepto resistit non pacem sed carnis contumeliā sentit.

**Q**ui transtulit montes & nescierunt hi quos subuertit. In furore suo. Montes enim uertas transtulit cū p̄dicatores scōs a iudeis obduratione subtraxit. Sed hanc translationē montium hi nescierunt quid n̄i furore submersi sunt quia hebrei fecisse lucrū arbitratis qd̄ p̄dicationis lūmā miserunt.

**Q**ui commouit terrā de loco suo & columnae eius coarctent. De loco enim suo terra commota est cum plebs israhelica de iudaea fimbuse uulsa est. Cuius tunc colūnae concusse sunt subductis ab ea aptis nec ipsi in ea uiuere p̄missis quia ab illa uitae predicatorum expulerunt.

**Q**ui precipit soli & non ortur & stellas claudit quasi sub signaculo. Ori ri quippe ei solem noluit aqua p̄dicantiū animū deuerit & quasi sub signaculo stellas clausit quia dum p̄dicatores suos p̄ silentiū intra semet ipsos retenuit. Cecas in quorū sensibus caeleste lumen abscondit.

hinc est quod duo illi gemini predicatorum dilata morte subtracti sunt  
Ut ad predicationis usum in fine reuocentur

**Q**ui extendit caelos solus Solus ergo dominus caelos extendit qui secretis mira  
dispensatione consilii predicatorum unde promisit in una gente oppri  
mi in defectu immundi cardines dilatari

**E**t graditur super fluctus maris Cum enim se procelle persecutionis  
erigunt miraculorum eius obstupefactione franguntur

**Q**ui facit arcturum & oriona & radas quid autem arcturi nomine quin  
caeli axe septem stellis constitutus fulget nisi ecclesia uniuersalis ex  
primitur Arcturus enim semper uersatur & numquam mergitur  
quia sancta ecclesia persecutiones iniquorum sine cessatione tolerat sed usque  
ad mundi terminum sine defectu perdurat Post autem arcturum per oriona  
subdit Oriona quippe in ipso pondere temporalis potestatis hie  
malis oruntur Suo quoque exortu tempestates excitant & maria terrasque  
perturbant Quid igitur post arcturum per oriona nisi magistri res de  
signantur Quid uero sancta ecclesia ad statum molestiasque passuri ad caeli faciem  
quasi in hieme uenerunt Perius autem radas subdit quae in caeli faciem cum  
sol coloris sui uires exerce extenduntur Quid ergo post oriona per radum  
nomine nisi doctores sanctae ecclesiae designantur qui sub ductis martiribus  
iam eo tempore ad mundi notitiam uenerunt quo fides clarius elucet quoniam  
in merito per radum appellatione signantur Crete enim per ratos pluuiam uo  
cant & radas nomen appluuii acceperunt Illi ergo ad statum uniuersalis  
ecclesiae quasi in caeli faciem ducti super arenam terram humani pectoris  
predicationis umbres fuerunt Vir igitur sanctus redemptionis nostrae ordinem  
admirans exclamat dicens Qui extendit caelos solus usque radas exten  
dit & enim caelis dominus formauit arcturum quia in honorem deductis  
apertus in caelorum confirmatione fundauit ecclesiam firmatoque arcturo  
fecit oriona quia roborata fide uniuersalis ecclesiae contra procellas in unum

\* predicationis erigit pondus persecutionum uiuentium.

die dedit marte res edictisq orionib ptulit rades quia conualescentib con  
tra aduersa martirib adinfundenda ariditatem humanoru cordiu  
doctrinam contulit magistrorum.

**E**t interiora austru hoc loco austru nomine feruor sci sps designatur  
Interiora austrisunt occulti illi angelorum ordines quosimpl & calor  
sci sps Illuc enim scorum animae peruemunt & quasi astra in abditi  
occultantur

**Q**ui facit magna & inscrutabilia & mirabilia quoru non est numerus  
uidelicet magna uirtute inscrutabilia ratione innumerabilia mul  
tiplicitate. Diuina ergo opera quae explere dicendo non potuit  
facundius definiendo definiunt.

**S**uenerit ad me non uidebo eum & si abierit non intellegam. Accessus  
enim di ap recessus a mente nam minime cognoscitur quousq reru  
alternatum finis ignoratur quia & temptatione incertu est  
utrum prob & antrucid & dedomif nequaqua cognoscitur utru  
hic desertum remunerant an inuia nutriunt ut ad patria pducant

**S**i repente interroget quis respondebit ei. repente d sintrogat cu  
nos ad distractionem sui examinis inopinatos uocat. Cuius interrogati  
oni respondere homo non sufficit quia si remota tunc pietate dis  
citur in illo examine & iam iustoru uita succumbit

**U**el quis potest dicere ei cur ita facis. Cu ergo scoru causa adprehendi  
tur restat ut sub factis illius cum humilitate taceatur

**D**iscuus resistere irae nemo potest. Vir igitur sc aspiciat quia nulli  
us interuentu diuina ira restringitur cum in placabiliter excitatur  
& dicat. discuus resistere irae nemo potest.

**S**ub quo curuantur qui portant orbem & subiectos quondam iudeos  
districe deseris eterectas potestates gentiu misericordie fleccis

**S**ue qui portant orbem poss & angelice uirtutes intellegi quaerendi

- mundi curas administrant. Vir ergo sancti humilitatem omnes creature  
conspiciens. tremente factus quodam modo dicit. Siquis infirmorum homi-  
num tuis mirabilibus obuiat cuius formidini & uirtutes angelice se inclinant
- Q**uamuis sum ego ut respondeam ei & loquar uerbis meis tunc sic dicit.  
Creatura illa hanc considerare non sufficit quae carne non premitur  
quam mente deus ego iudicis disputo qui ponere corruptionis angustias
- Q**ui & iam si habuero quippiam iustum non respondebo sed meum iudicem depre-  
cabor. quae sic dicit & si ad opus uirtutis ad uitam excreuero non exmentis  
sed ex uena conualesco
- E**t cum inuocantem exaudierit me non credo quod exaudierit uocem meam  
quia mens ex ipsa sua mirabilitate fit trepida & per hoc quod nolens  
patitur repulsam se abiectam quae suspicatur
- I**nturbine enim conteret me. Peccator quisque inturbine atteritur & quierec-  
tus in tranquillitate turbatur. In quo iam turbine idcirco iustus non  
conteritur quia semper hic sollicitate metuit ne conteratur
- E**t multiplicauit uulnera mea & iam sine causa. Nonnulli & enim prius ap-  
penti lucem subtrahunt quam ad proferenda bona actus uitae merita  
perueniant. Quos quia a culpa originis salutis sacramenta non liberant  
illuc ad tormenta perueniant quibus quodam modo sine causa uulnera  
multiplicantur quia nihil ex propria uoluntate peccauerunt. Siue  
de semet ipso beatus iob dixit & multiplicauit uulnera mea & iam sine  
causa uulneratum enim sine causa asserens hoc de foras loquitur quod de  
illo ueritas in occulto testatur dicens. Comouisti me aduersum eum ut affligerem
- N**on cedit quiescere spiritum meum & implet me amaritudinibus eum frustra  
Vir enim spiritum impletum se amaritudinibus asserit quia cum flagella exte-  
rius tolerat. Illud est grauius quod de temptatione aduersarii in mi-  
nis portat. sed in hac mitigat uim doloris considerata aequitate & po-  
tentia ferientis. **S**i fortitudo quaeritur robustissimus est si aequitate

31  
Iudici nemo pro me audet testimonium dicere. Ille quippe <sup>uixit</sup> causas examinat quia per alienum testimonium non explorat.

**S**i iustificare me uolueris os meum condemnabit me. Si innocentem ostendere prauum me conprobabit. ac si dicat. Quidde alius loquar testimonium quidem ferre non ualeo. **E**tiam si simplex fuero hoc ipsum ignorabit anima mea. ac si dicat. conditoris contra me iudicia quae temeritate re-

**E**cce debet me uitae meae. tedeat iustum uiuere quia & operam <sup>do</sup> uitam non desinit querere & tamen eius de uitae suae meritum non ualeat inuenire. **U**num est quod locutus sum & innocentem & impium ipse consumit ac si dicat. Hoc apud me uerbum cogitationis spectuli quia nec innocens si districte discatur apparebo. nec impius si apud me latere uolueris a summi examinis ac uimine abscondor. terte homo similiter consumit quia quauis in meritis succediuisset primum tamen culpe meritosque ad carnis

**S**i flagellat occidit semel. Nos enim qui & a domine interitum interpretabuntur. recessimus & carne ad puluere redimus. Poena duplemortis adstringimur sed si uenit ad nos si plura suam duplem nostram coniungat & et nos ab utraque morte liberare.

**E**t non de innocentium poenis rideat. quousque ergo electorum suorum uota dominus non conpatiens distulit quid aliud quam poenis innocentium risit sed de innocentium poenis non risit cum ipse carne passibilis apparere dignatus est.

**T**erra data est in manus impii uultum iudicium eius operuit. Terra aurore deceptoris impius diabolus. qui cum iudicium ad mortem carnis eius excitat &. Cumque a pontificibus ministros tradidit. iste autem impius uultum manus ad terram tetendit. Iste autem ipsius uultum iudicium aperuit. quia corda persequentium ne auctorem suum cognoscerent malitiae nubilo uelauit.

**Q**uod si non ille est. qui se ergo est. Ac si de populo persecutore dicat. Quis inquam  
impius putandus est. Nisi ille populus qui ipsam pietatem persecutus est.

**D**ies mei uelociores fuerunt cursore. Omnes electi qui ante aduentum redempto  
ris oratione. quasi in mundo quidam precursores fuerunt. Sed quia  
ante redemptoris tempus est subtrahi praesident transire secursore uelo  
cuis docent. Unde de eisdem diebus dicitur.

**F**ugerunt & non uiderunt bonum. Ac si dicat. ante expectatum  
tempus elapsi sunt. quia ad redemptoris praesentiam uenire  
nequuerunt.

**P**ertransierunt quasi naues poma portantes. Quid enim  
antiqui patres nisi naues portantes poma extiterunt qui diuine incarnati  
onis misterium prophetantes ipsi quidem speciei odore potiti sunt. sed  
nobis fructum de eiusdem speciei perfectione detulerunt. Vel certe  
quia naues cum poma portant haec paleis admiscunt ut ad terras inle  
sa producant. Similes quia antiquorum dicta in eo quod misteria spirita  
lis uitae denuntiant per infusam haec historiae scipulam seruant  
& operum nobis fructum spiritus differunt.

**S**icut aquila uolans ad caelum sic antiqui patres fuerunt qui creatoris  
lucem erecta mente contemplati sunt. sed incarnandum hunc in fine  
mundi praesentes quasi a solis radus oculos ad terram deflexerunt cuius  
morte semetipsos refici atque reformari ad uitam nouerunt. sed nunc ad ui  
daeorum quidem duritiam sermo conuertitur.

**C**um dixerit nequaquam ita loquar commuto faciem meam & dolore tor  
queor. Plebs quippe iudaica loqui ut prius noluit quae eum quem pre  
dixerat negauit. Quae quasi commutata facie ab auctore non cog  
noscat. quia perditam bonae conscientiae fide reprobat.

**V**erebar omnia opera mea sciens quod non paceres delinquenti. Quae bea  
tus iob opera exercuit sacrae huius historiae textus ostendit. At aut

Recte peccatorum praecedentium dies comparantur nauibus poma portantibus

Uerebar opera mea & rē. ac si humili confessione diceretur. Quae aperte egerim uideo. sed quid in his latenter protulerim ignoro. Sciens inquit quod non parceres delinquenti. Delinquenti ergo dñs nequaquam parcat quia delictum sine uitiatione non deserit.

**S**icut & sic impius sum quare frustra laboravi. Non quo hunc laborasse poenitet & sed quo incertus eēt de premis & intē labores dolet.

**S**ilotus fuero quasi aquis niuis & fulserit uelut mundissima manus meae. Aquae enim niuis sunt lamenta humilitatis quae pfecto humilitas quia ceteris uirtutibus p̄minet quasi p̄ magna meriti colorem candet. Notandum uero quod uir sc̄s non ait mundissime sed uelut mundissime manus meae. Quia quo usq; poena corruptionis astringimur quālibet & rectis operib; ueram munditiā nequaquam adp̄hendim; sed imitam;

**T**amen sordibus intingues me. Ac si dicat. quamuis lamentis superne dāpnationis infundar quamuis p̄ studia recte operationis exercear. Inuita tamen munditia uideo quia mundus non sum. Dñs autem dicit nos intingere sordibus intinctos sordibus demonstrare.

**E**t abominabuntur me uestimenta mea. uestimenta nomine t̄renum corpus exprimitur quo induta anima tegitur quae quodā modo dicitur ab<sup>om</sup>inabuntur me uestimenta mea id est abominabilem facient.

**N**eq; enim uiro qui similis mei est respondebo nec quime cū iudicio exequo possit audiri. Ac si dicat. In hoc exequo non audior quia & patens & cuncta quae facio & tamen ipse nescio per quanta reprehendor.

**N**on est qui utrumq; ualeat arguere & ponere manum suam in ambobus. Uir sc̄s redemptorē humani generis quia longe postuenturum considerat deplorans dicat. Non est qui utrumq; ualeat arguere & contra ille enī solus & hominem arguit nec derelinqueret & ponerent manum suā in ambobus & dō obstitit ne feriret & qui manum suā in ambobus posuit quia unde reum recta docuit inde iracū iudicem placauit quae etiam corda delinquent.

tuum mansuetudinem potius quam terrore correxit.

**A**uferat uirgam suam a me & pavor eius non me terreat. Per legem autem dominus uirga terruerat cum dicebat. Siquis haec uel illa fecerit morte moriatur: sed incarnatus uirga abstulit quia uias uitae per mansuetudinem ostendit.

**L**oquar & non timebo eum. Uir enim sanctus qui redemptorem humani generis uenire mittere conspicit non metum ad dominum sed affectum quasi ad patrem sumit.

**N**eque enim possum metuens respondere ei. Respondere homo benefici dei debet sed tamen respondere metuens non ualet. quia humani generis conditorem qui adhuc seruiliter formidat procul dubio non amat & uerba obsequia deo non reddidit sed ex timore ei & non potius ex amore

**T**edet animam meam uitae meae. In tedium presentis dilecti seruitutis uitae fertur cum supernae dulcedinis amor accenditur.

**D**imittam aduersum me eloquium meum. quasi pro se eloquiosus uitae qui praua quae gessit defendere conatur sed aduersum se eloquium dimittit qui accusare incipit quod errauit.

**L**oquar in amaritudine animae meae. Qui culpas suas detestans loquitur restat ut has non in gaudio sed in amaritudine anime loquat.

**D**ica deo nolime condempnare. qui peccatorem se in amaritudine animae assertit quid aliud deo quam me contempnatur dicat.

**I**ndica mihi cur me ita iudices ac si flagellando me iudicas ostende quod futurum iudicium per haec flagella securum reddas siue scis uir peccat ut semet ipsum sibi iudex uindictae quatenus quod ille animam aduersando percutit hoc se flendo ipse castigat.

**N**umquid bonum tibi uidetur si calumniaris & opprimes pauperem ac si dicat. Tu qui summe bonus es noui quod bonum non estimas ut pauperem per calumniam opprimes. Non autem se innocentem sed pauperem dicit. nec districti iudicii innocentiam sed paupertatem suam abiciat.

**O**pus manuum tuarum. Ac si dicat impie obprimere non potes. que te fecisse gratum recordaris.

**E**t consilium impiorum adiuues. Malignorum utiq; spirituum quorum consilium dñs non adiuuit quia eorum temptationibus carnem iusti perdidit. animam nonne caute.

**N**umquid oculi carni tibi sunt aut sicut homo & tu uidebis. Numquid sicut dies hominis dies tui aut anni tui sicut humana sunt tempora ut quaeras iniquitatē meam & peccatū meū serueris ut scias quia nihil impium fecerim. Ac si humiliter requirens dicat. Cur me in tempore p flagella examinas quem apud te pfecte & ante tempora scisti. Cur culpas meas uerberibus in ceteris uogas quem per aeternitatis tuae potentia nec prius quam conderis ignoras cuius potentiae pondus exprimit dicens.

**C**um nemo sit quide manu tua possit eruere. Ac si dicat. quid tibi restat nisi parcere cuius uirtuti nullus ual & obuiare.

**M**anus tue plasma uerunt me & fecerunt me totum in circuitu. & sic repente precipitas me. Ac si dicat. quia subiuisto exanime dignum n̄ est tue placationi qđ feci. Pensa misericorditer ne pereat qđ fecisti ea aū plasmatum propter internā imaginem retulit factum uero totum in circuitu in eo qđ ex carnis const & indumento memorauit.

**M**emento queso quod sicut lutum feceris me. Si enim homo lutum est conditus quia quasi aqua infundit puluerē cū anima irrigat carnem.

**E**t in puluerem reduces me. Ac si aperte dicat. Memento queso quod per carnem a terra uenio & per eius interitum ad terrā tendo.

**N**onne sicut lac mulisti me & sicut caseum coagulasti me. Pelle & carnibus uestisti me & ossibus & nervis conpegisti me. Plasmatus quippe homo sicut lutum factus est p pagatus aut sicut lac mulgitur semine & sicut caseum coagulatur in carne. Carnibus & pelle induitur ossibus neruisq; solidatur. Per lutum ergo prime conditionis qualitates per.

lac uero sequentis ordo conceptionis exprimitur. Quiper coagulationis incrementa ducitur ut paulisper in ossa roboretur

**V**itam & misericordiam tribuisti ei. Vita quippe tribuitur cum malignissimis tibus benignitas aspiratur. Nunc autem de aspiratione animae sequitur seducta sine misericordia accipi nequaquam ualet. quia ad optinendam dñs iustitiae bona <sup>noti</sup> adiuuat nisi prius misericorditer ante actas nequitas non relaxet. Uel certe uitam nobis & misericordiam tribuit quia ea quae nos misericordia ad bene uiuendum preuenit & iam subsequente custodit de custodia sua sequitur

**E**t uisitatio tua custodit spiritum meum. humanum quippe spiritum uisitatio superna custodit. Cum adhuc uirtutibus ditatum uel flagello percussere uel conpungere amare non desinit. Unde sequitur

**L**icet haec celes in corde tuo tamen scio quia uniuersorum memineras

**A**csidicat. Cur de me trepido qui & gentes uniuersas quia collo castro quod tamen in corde celas quia hoc adhuc aperto sermone non indicas sed qui uniuersorum memineras me procul dubio de uenia certum facis

**S**i peccavi & ad horam peperisti mihi. cur ab iniquitate mea mundum me esse non pateris. Ad horam dñs peccato parat cum reatum culpe concessis protinus fletibus deluit. Sed qui ab iniquitate nostra immundos nos esse non patitur quia uolentes quidem culpam fecimus sed nonnisi quam uolentes eius memoriam delectatione toleramus.

**E**t si impius fuero. ue mihi est & si iustus non leuabo caput saturatus afflictione & miseria. Impius namque ue habet & iustus miseria. Ac sidicat aut subtractus carnis desideris supplicio aeterno subicior. Aut repugnans inlicitis motibus poena praesenti crucior qui a labore certaminis liber non sum.

**E**t propter superbiam quasi leaenam capies me. Leaenam escam catulis querit. inhiat in foueam captationis ruit. Nam in tenere eius fit.

fouea Inqua pecus deponitur ut millam se eius appetitu proicere  
 lae aena puocetur. Alia quoq fouea quae priori coheret effodi  
 tur quae tamen ei inqua pecus est extreme partis apertione con  
 uigetur. Inqua nimirum cauea ponitur ut leaena corruens qui ad  
 super terroribus urgetur. Cum quasi in secreta parte foueae oc  
 cultare se appetit caueam uolens intrare quae iam suas ponte info  
 ueam corruit ut ad superiores partes circum septa uectibus in caueam  
 redeat. Sic nimirum humana mens captae est in libertate arbitrii.  
 condita quaedum nutrire desideria carnis appetit quasi leaena catulis  
 escam quae suat. Atq inde deceptionis suae foueam cecidit quae sua  
 dente hoste ad abum phibitum manum te tendit. Post foueam itaq  
 nunc cauea patitur quae erepta ex eterno supplicio & praua liber  
 tate sub celesti disciplina religatur. Recte ergo dicitur. & propter  
 superbiam quasi leaenam capies me. Quia ad nunc inde hominem subdis  
 ciplina suae correptionis deprimat. Unde transgressionem precepti non  
 mens audacter in foueam saltum dedit

**R**euersus qui emirabiliter me cruciaris. Ac si dicat. Relinquendo me  
 nequaquam ad facis. quia insensibilem reddis. Sed cum reuerteris cru  
 cias. quia dum te mihi insinuas quomodo sim lugendus demonstra

**I**nstauras testes tuos contra me. Iestes enim qui per exercitium sciope  
 ris testantur. quae electos secutura sunt premia ueritatis. Cuncta eni  
 quae agunt electi. studiis nostrae prauitatis aduersa sunt.

**E**t multiplicis irata tua. eonobis iradi multiplicari dicitur quod ee multiplex  
 indicatur.

**E**t poene militat in me. Consideratis quippe di testibus poene  
 in nobis militat. quia dum miranda illorum facta conspici  
 mus uitam. nostram que execorum nobis comparatione dis  
 plicet cruciamus. ut quae quid in nobis polluerunt opera.

dilucant lamenta.

**Q**uare de iulua eduxisti me. quia utinam consumptus essem ne oculus me uideret. Quod dicitur prius. p[ro]tulit dicens. quare non in iulua mortuus sum quia hoc quoque. quia hic adhibet sub dens.

**F**uissim quae si non essem de iulua translatus ad tumulum. Illic uerbis alius non aliter adiungit dicens. sicut ab ortu <sup>abconditum</sup> tuum. non subsisterem. uel qui concepti non uiderunt lucem. quia superius haec lata digessimus. exposita replicare de iulua.

**N**umquid non paucitas dierum meorum finietur in breui. Cautum se ac sollicitum uiuere ostendit. quia breuitatem praesentis uitae. considerans non eius usum sed terminum conspiciat. ut ex fide colligat nisi esse quod transiens delat.

**D**imitte ergo me ut plangam dolorem meum paululum. Ac sicut. Flagella tuce percussiois tempera. ut moderatis doloribus aestimare mala quae patior flendo conualescam.

**A**n te qua uada & non reuertar ad terram tenebrosam et operam mortis caligine. Quid autem terrae tenebrae nomine nisi tartari claustra signantur quae mortis caligo operuit quia damnatos quosque in perpetuum a uitae luce disiungit. Infernus autem terra dicitur quia quique ab eo captiui fuerint stabiliter tenentur. At autem. Ante qua uadam & reuertar qui culpani deflecurus est sed quia ad hanc qui plangere negligit uadit. Bene autem subditur et non reuertar quia nequa ultra misericordia parentes liberat quos semel in locis penalibus iusticia iudicantis dampnat.

**T**erram miseriae & tenebrarum. Miseria ad dolorem pertinet tenebrae ad caecitatem. Miseria autem & tenebrarum terra est quia in eo foris dolor curuat quos diuisos a uero lumine in caecitatis obscurat.

**V**bi umbra mortis & nullus ordo. Obscuritas ad oclusionis quia da natus quisque cum aeterno igne succenditur ab interno lumine separatus tenebratur quomodo autem nullus in se ordo supplicis dicitur in quibus profecto quisque.

iuxta modum culpe cruciatur. Sed seorsum quantas confusio in damna-  
torum mente subiungit quia ipsa quoque supplicia quae ordinata per iusti-  
tiam ueniunt ordinata in corde morientium non sunt.

**E**t sempiternus horror inhabitans Inferni enim ignis tradit & in supplicio  
dolorem sentiunt & in doloris angustia pulsati sepe pauore feruntur ut  
& quod timent colorent & quod tolerant sepe pertimescant. hunc usque sententia  
iob. **EXPLICIT LIBER NON. INCIPIT LIBER DECIMUS**

**R**espondens autem sophar na amathites dixit. Numquid multa loquitur  
nonne ipse audiet? Nunc sophar na amathitis uerba contumelios incho-  
antur cum dicit. Numquid qui multa loquitur non exaudiet. Iustorum  
uerba quamlibet pauca sonuerint iniqui multa sunt quia quo eorum uita  
refecant auditum grauant.

**E**t uerbosus iustificabitur. Certum est enim quod uerbosus iustificari  
nequeat sed bonum bene non dicitur quia non tenditur cui dicatur.

**T**ibi soli tacebunt homines & cum ceteros iriseris a nullo confutaberis. Impe-  
rita mens ueritatis sentias grauitate tolerat & silentium poenam putat.  
Atque omne quod rectum dicitur de decus suae inrisionis arbitratur. Inde  
sophar quasi irideri se per increpationem doluit prius menciendo  
subiungit dicens.

**D**ixisti enim purus est sermo meus & mundus sum in conspectu tuo. Quia  
beati iob dictorum meminit. quae falsis hoc uoce illius in pinguae agnoscat.

**A**tque utinam deus loqueretur tecum & aperiret labia sua tibi. Labia sua deus  
aperit cum uoluntatem suam hominibus per aperta iudicia ostendit.

Quasi ergo ad se iob sophar dicere est. Imperitiae tuae potius quam  
poene compatior. Quia sola carnis prudentia predictum auertitatis  
te spiritu uacuo agnosco. Si enim dei occulta iudicia agnosceres tam pecca-  
tes contra illum sententias non sonares.

**U**t ostenderet tibi secreta sapientiae. Publica sapientiae supne sunt.

opera cum dñs regit quos creat & aspirando adiuuat quos uisitacionis  
suae lumine inlustrat. secreta uero sapientiae superne sunt opera  
cum dñs quos creauit deserit

- E**t quod multiplex sit oſeius. quid lex dñi hoc loco accipitur nisi caritas  
per quam semp in mente legitur precepta uitae qualiter in actione  
teneantur quae utiq; multiplex dicitur quia ad cuncta uirtutum facta dila  
tintellegeres quod multo minora exigaris ad dñm quam meretur iniqui tatur  
tatis tua. Dolor enim flagelli temperatur cum culpa agnoscitur quia &  
tanto quisq; ferramentum medici paties tolerat quanta putridum conspiciat  
esse quod sciat sed sopher iniquum uocat quem supna sententia laudauerat
- F**orsitan uestigia dñi comprehendis & usque ad perfectum omnipotentiae  
repperies. Quid dñi uestigia nisi benignitatem illius uisitacionis uocat  
quibus p̄gredi ad superna prouocamur cum eius sp̄s afflatu tangimur  
quatinus usq; contemplationis speciem quandoq; mens inueniat  
quem nunc quasi ac ergo subsequens per se a m̄ desideria explorat
- E**x celsior caelo est & quid facies. Profundior inferno & unde cognosces  
longior terrae mensura eius & latior mari. Caelo excelsior ē quia in cir  
cumscriptioe suis sp̄s cuncta transcendit. Inferno profundior quia trans  
cendo subuehit. Terrae longior quia creature modum per entitate  
suae aeternitatis excedit. Mari latior quia rerum temporalium  
fluctus regens possidet uchos subpotentiae suae presentia coangustan  
do circumde. Ad beatum ergo iob dñs excelsior caelo est & quid facies  
& tr̄ usq; in mari. Ac si aperte dispecto dicat. Profunditatem eius atq;  
excellenciam quando tu cognoscere sufficis qui uel uirtute ad summa  
euehi uel temet ipsum reprehendere in temptationibus nescis.
- S**i subuerit omnia uel in unum coartauerit quis contra dicet ei? haec  
secundum litteram manifesta sunt. Spirituali autē dñs uertit caelum  
cū terribili & occulta dispensatione humane contemplationis celsitudine

destruit. Subuertit infernum cum malum ad de. terriora cadere pmit-  
 tit. subuertit terram cum fructificatione boni operis aduersis intruentib.  
 incertidit. Subuertit mare cum ipsa indim nra trepidatio considerato  
 eius iudicii terrore turbatur. Caelum ergo simul infernusq. coartatur  
 cum una eandemq. mentem & subleuatio contemplationis inluminat  
 & importunitas temptationis obscurat. In unum autem terra mare que  
 coartatur cum unam eandemq. mentem & certitudo solide fidei ro-  
 borat & tamen ex aliquantula mutabilitate p fidi eaur adubietatis  
 seruat. At autem. Quis contra dicet ei. Uel quis dicere ei potest cur  
 ita facis quia diuinum iudicium iam nec inquisitione ualet cognoscere  
 uel uirtutes quas tribuerat subtrahit. Uel has omnino non adimens  
 uitiorum concita in pugnatione permittit. al

- I**psa enim nouit hominum uanitate & uident iniquitate nonne consi-  
 derat. An si premissa <sup>lono</sup> pate facien do subiungeret dicens. Quo  
 lerando succrescere uitam conspicio iudicando dona confundit. Pri-  
 us autem nosci uanitas & post consi derari iniquitas phibetur. Dñs enim  
 hominum uanitatem nouit & iniquitatem considerat quia nec mino-  
 ra delicta multa deserit & ad maiora ferienda sententius accingit  
 Quo autem uanitas cum iniquitate mente p trahat exprimit dicens  
**V**ir uanus in super biam erigitur. Vanitatis quippe finis est ut cum  
 peccato mentem sauciat hanc ex culpa audacem reddat  
**E**t quasi pullum onagri se liberum natu putat Qui ergo implere cuncta  
 qua desiderat per effrenata libertate querit quicquid quam  
 pullo onagri ee similis concupiscit ut utiq. discipline hunc lora non te-  
 neant sed audent per siluam desideriorum currat  
**T**u autem firmasti cor tuum expandisti culpa ad eum manus tuas firma-  
 ri autem cor non hoc loco per uirtutem sed per insensibilitatem dicitur  
 quisq. autem per anxia insensibilitatis obdurescit quasi confirmat nec

Iniacula timoris superni configat. Cum culpa igitur ad dñm manus  
extendere est contra largitoris gratiam de uirtute operū superbire

**S**iniquitatem quae est in manu tua abstuleris ac & non manserit in  
tabernaculo tuo iniustitia. Iniquitas in manu est culpa in opere in  
iustitia in tabernaculo iniquitas in mente

**T**unc leuare poteris faciem tuam absq; macula. faciem leuare est in  
dō absq; macula animum per studia orationis ac tollere / seruat

**E**t eris stabilis & non timebis. Quia tu inominus ad iudicem ppetat  
quanto in bonis actib; solidius stat. Timorē autē superat qui stabilitatē

**M**iseriae quoq; obliuisceris & quasi aquarum quae preterierint non recor  
daberis qui enim ad incommutabilia oculorum cordis figit presen  
tia uitae aduersa tolerat & quasi nihil esse omne qđ labitur pensat

**E**t quasi meridianus fulgor con-  surget tibi ad uesperā fulgor quippe  
meridianus. In uespere uirtu  tis renouatio est in temptatione

Sive iusto meridianus fulgor ad  uesperam surgit quia quanta sibi  
clartas in futuro maneat cūā occumbere coeperit agnoscat.

**E**t cum te consumptum putaberis orieris ut lucifer. Et notandum quod  
nequaquam consumptus fueris: sed cum te consumptum putaueris dicit  
quod uidemus indubitate est & quod speramus in constantia.

**E**t habebis fiduciam pposita tibi spe. Tanto namq; spes in dñm solidior sur  
git quanto pro illo quisq; grauiora perculerit.